To przywróciło zaraz spokojność i wie- czorem już mało kto był na ulicach.«

### Królestwo Polskie.

— Z Warszawy d. 30. listopada. —

Jego Cesarska Mość najmiłościwiej rozkazał raczył, iżby dla zachowania pamięci Polaków, którzy w chwili wybuchnięcia rokосу w dniu

17. (29.) listopada 1830 roku, polegli za wiero- ność swojemu Monarsze, wzniesiony był pom- nik na placu Saskim, pośród murów warszaw- skich. Wola Najjaśniejszego Pana wczoraj speł- nioną została. W dniu tym zebrano się o go- dzinie wpół do dziesiątej rano, w kościele Ś.

Pierwszy napis w języku rossyjskim, umiesz-
czony wprost wejścia na plac, ma litery wyso-
kie na ćwierć arszyna, a drugi napis także w ję-
zyku rossyjskim, ma litery mniejsze i znajduje
się z prawej strony pomnika. Napis trzeci, u-
mieszczony wprost ogrodu Saskiego, jest polski,
odpowiada pierwszemu i brzmi tak:

**P O L A K O M**

*W dniu 17. (29.) Listopada 1830 roku*

*Poległym za wierność*

*Swojemu Monarsze.*

Nakoniec czwarty napis polski, od strony lewej
pomnika, odpowiada napisowi drugiemu rossyj-
skiemu, i jest następujący:

*Nazwiska Polaków poległych za wierność*
*Swojemu Monarsze:*